
 

 

Sdělení MŠMT ke státním zkouškám z psaní na klávesnici, zpracování textu 

na počítači, těsnopisu a stenotypistiky (dále jen „státní zkoušky z grafických 

disciplín“) č.j.:  MŠMT - 36 909/2012-211 ze dne  5. září 2012 

 

 

 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy prověřovalo všechny varianty konání zkoušek 

z grafických disciplín v rámci legislativních i nelegislativních možností řešení problému, 

včetně jejich případné další existence jako profesních.  

 Na základě uskutečněné věcné a právní analýzy a s přihlédnutím k  jednoznačnému postoji 

škol reprezentovaných zejména Asociací obchodních akademií České republiky v rámci CZESHA 

bylo shledáno jako jediné vhodné řešení provést odpovídající změny ve školské legislativě. 

 Byly proto zahájeny práce na novele školského zákona, která zakotví předmětné zkoušky 

jako státní, a umožní jejich realizaci v gesci NÚV. Současně jim bude dodána patřičná vážnost, 

tak jako tomu bylo i v minulosti.  

 Státní zkoušky z grafických disciplín jsou tradičně respektované odbornou i laickou veřejností 

a zejména  řadou zaměstnavatelů, kteří požadují garanci dosažených kvalitativních i kvantitativních 

parametrů při samostatném výkonu práce svých pracovníků.     

   

 

 

 

Ing. Tomáš Zatloukal v.r. 

ředitel odboru vzdělávání 

 


